Adjectiva, cùm substantivè ponúntur, more substantívorum construúntur: (*Cicer.*) *Tantum cibi, et potionis adhibéndum est.*

## DE CONSTRUCTIONE NOMINIS

## ADJECTIVI.

**A**djectiva, quæ Scientiam, Communiónem, Cópiam, et his contrária significant, cùm Genitivo junguntur: Ut *Juris peritus*, *constituti pártimeps*, *plenus officii*.

Item quædam in Ax, Iüs, Idus, et Osus, ut *Philosophus ténax recti*, *nullus culpæ cóncius*, *ávidus virtutis*, *studiósus literárum*. Quibus adde Memor, Immemor, Securus, ut *Memor beneficii*, *immemor injúriæ*, *securus rumorum*. Hi casus reguntur ab adjectivis Greco more.

Partitiva nómina, Numerália, et quæcúmque adjectiva Partitionem significant, Genitivum possessio-nis, vel Ablativum multitúdinis cum præpositione E, vel Ex, vel De admittunt, ut *Nulla belluarum*: *unus militum*: *multæ árborum*, vel *ex arbóribus*. Unus militum, id est, unus ex número militum, ex número inquam, nam est partitio.

Véase la nota secunda.

**S**uperlativa. Superlatívum nomen júngitur cum genitivo pluráli possessiónis, vel singulári, qui multitúdinem significet: (Cicer. 5. Tusc.) *Theóphrás tus elegantissimus ómnium*. (Idem pro Rab.) *Plato totus Græciæ doctíssimus*.

Hic Genitívus in Ablativum cum præpositione E, vel Ex, vel De mutári potest: (Cicer. pro Cluent.) *Ex his ómnibus natu ménimus*. Intérdum in Accusatí-vum cum præpositione inter: (Senec. 2. Contr.) *Crœsus inter Reges opulentíssimus*.

Véase la nota tercera.

## Superlativa.

LIBER QUARTUS.  
GENITIVUS, VEL DATIVUS

post Nomen.

Nómina, quæ Similitúinem, aut Dissimilitúinem significant, item Commúnis, et Próprios interrogándi, vel dandi cásui hærent. (Terent. Eunuch.) *Simi-lis Dómini*, vel *Dómino*. (Cicer. de Senect.) Próprium senectútis vñtiū: *Commune valetudinis*, vel *valetu-dini*. Véase la nota cuarta.

**N**ómina, quibus Cómmodum, Volúptas, Grátia, Favor, Aequálitas, Fidélitas, et his contrária signifi-cántur, junguntur elegánter Dativo acquisitionis, ut *Consul salutáris*, *perniciösus Reipubl. jucundus*, *molestus*, *gratus*, *invitus*, *propstius*, *infestus* cí-vibus, *fidus*, *infidus império*, *par*, *impar tanto óneri*.

Item verbália in bilis, ut *Amabilis ómnibus*.

Et quædam nómina, quæ ex particula con componúntur, ut *Cónscius mihi*, *consentáneus ómnibus*.

Dénique quæcúmque adjectiva habent Dativum acquisitionis.

Pleraque autem elegánter efferuntur intérsum cum Accusati-vi, et præpositione *Ad*, ut *accommodátus*, *appositus*, *aptus*, *idóneus*, *hábilis*, *útilis*, *natus huic rei*, vel *ad hanc rem*.